
 
 

  

 
 

 
 

AREA 

SERVIZI ALLA  
DIDATTICA 

Settore Dottorato di Ricerca 

 
 

LA RETTRICE 
 

- Vista la Convenzione di cotutela di tesi di dottorato di Ricerca con l’Università di 

Strasburgo, Francia (prot. 93058) del 28 aprile 2023; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 

2022 n. 575, in particolare l’art. 28 inerente alla composizione della commissione 

giudicatrice per l’esame finale; 

- Vista la delibera del giorno 9 Gennaio 2026 (prot. 24089 del 30 Gennaio 2026) con la 

quale il Collegio dei Docenti del corso di dottorato di ricerca in Scienze Chimiche propone 

i componenti della commissione giudicatrice per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento; 

 

DECRETA 

 

1. di nominare la commissione giudicatrice per l’esame finale del corso di Dottorato in 

Scienze Chimiche, XXXVIII ciclo, per il candidato e nella composizione sotto riportati: 

- Pietro Tordi - curriculum in Chimica in cotutela di tesi con l’Università di Strasburgo 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Chiara Milanese   Associato – CHEM-02/A – Università di Pavia 

Prof.ssa Esma Ismailova École Nationale Supérieure des Mines de Saint-Étienne  

Prof. Massimiliano D’Arienzo Associato – CHEM-03/A – Università di Milano-Bicocca 

Prof. Giulio Ragazzon Université de Strasbourg 

Prof. Massimo Bonini Associato – CHEM-02/A – Università di Firenze 

Prof. Paolo Samorì Université de Strasbourg 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Antonella Salvini   Associato – CHEM-04/A – Università di Firenze 

Prof. Luigi Gentile   Associato – CHEM-02/A – Università di Bari “Aldo 

Moro” 

Prof. Gerardino D’Errico   Associato - CHEM-02/A - Università di Napoli “Federico 

II” 

Prof. Artur Ciesielski   Université de Strasbourg 

Dr. Mihail Barboiu   Université de Montpellier 

Prof. Patrice Simon   Université Toulouse III - Paul Sabatier 



2 
 

2. di incaricare i membri della commissione del trattamento dei dati del candidato, ai 

soli fini della presente procedura. 

 

                                     LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2026-02-04T11:41:45+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




